
 

 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

   Р Е Ш Е Н И Е    

от 23.06.2022                                                          № 65 
    

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов                             

Полысаевского городского округа от 26.05.2022 № 50 

«О согласовании платы, взимаемой с родителей (законных  

представителей) за  присмотр и уход за детьми, осваивающими  

образовательные программы дошкольного образования в  

организациях, осуществляющих образовательную деятельность» 

 

Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Устава муниципального образования «Полысаевский 

городской округ Кемеровской области – Кузбасса», Совет народных депутатов 

Полысаевского городского округа 

РЕШИЛ:  

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов 

Полысаевского городского округа от 26.05.2022 № 50 «О согласовании платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за  присмотр                  и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» 

следующего содержания: 

1.1. пункт 2 решения после абзаца «полным студенческим семьям, где оба 

родителя студенты или аспиранты, неполная студенческая семья, где один 

студент или аспирант – родитель, обучающийся по очной форме обучения, 

воспитывает ребёнка – 100 % от установленной родительской платы» дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«детьми, погибших ветеранов боевых действий, участвовавших в 

локальных войнах, военных специальных операциях – 100 % от установленной 

родительской платы»; 

1.2. пункт 2 решения после абзаца «малообеспеченным семьям 

(работающие родители), в которых доход на одного человека ниже 

прожиточного уровня – 50 % от установленной родительской платы» дополнить 

абзацем следующего содержания: 



 

«детьми ветеранов боевых действий, участвовавших в локальных войнах и 

военных специальных операциях» – 50 % от установленной родительской 

платы»; 

1.3. подпункт 3.7. пункта 3 решения изложить в следующей редакции: 

 «заявление о предоставлении льготы; 

          справки о всех доходах семьи за последние шесть месяцев, включая 

справки о получении ежемесячных пособий на ребенка»; 

 1.4. пункт 3 решения дополнить подпунктом 3.8. в следующей редакции: 

 «3.8. Семьям с детьми, погибших ветеранов боевых действий, 

участвовавших в локальных войнах, военных специальных операциях: 

 заявление о предоставлении льготы; 

 копия удостоверения члена семьи, погибшего ветерана боевых действий»; 

1.5. пункт 3 решения дополнить подпунктом 3.9. в следующей редакции:    

«3.9. Семьям с детьми ветеранов боевых действий, участвовавших                        

в локальных войнах и военных специальных операциях: 

 заявление о предоставлении льготы; 

 копия удостоверения ветерана боевых действий».             

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования                                      

в городской массовой газете «Полысаево», но не ранее  с 01.07.2022 года.  

3. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете 

«Полысаево» и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского 

городского округа». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Совета народных депутатов Полысаевского городского округа                            

А.А. Скопинцева. 

 

 

 

Глава Полысаевского                                    Председатель Совета народных 

городского округа                                         депутатов Полысаевского                                                           

В.П. Зыков                                                      городского округа 

                                                                                       А.А. Скопинцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. И.С. Гутник 

Тел. 4-23-70 


	Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Полысаевский городской округ Кемеровской области – Кузбас...

